
Zápis č. 15 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 19. 8. 2024 

 

Účast: 

- Přítomno 6 členů zastupitelstva obce – Ing. Radek Byrtus omluven 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Informace ke stavu investičních projektů 

2. Projednání Dodatku č. 1 SOD Sanace interiéru ve 2.NP v ZŠ Písečná 

3. Hodnocení veřejné zakázky, schválení SOD – Rozšíření vodovodní sítě, I. etapa - 

opakování 

4. Výkon technického dozoru stavitele – Splašková kanalizace Písečná prodloužení 

5. Zpracování projektové dokumentace domovních kanalizačních přípojek 

6. Dotační podpora výstavby domovních kanalizačních přípojek 

7. Příkazní smlouva na zajištění projektového managementu v rámci projektu s názvem 

„Prodloužení splaškové kanalizace v obci Písečná 

8. Veřejná zakázka – nákup osobního automobilu pro potřeby OÚ Písečná, projednání 

kupní smlouvy 

9. Pořízení nového nábytku do Kulturního domu Písečná – dotační titul MAS 

Jablunkovsko 

10. Rozpočtové opatření č. 4 

11. Různé 

12. Diskuse 

13. Závěr 
 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Bc. Jaracz a Mgr. 

Byrtusová. Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Bc. 

Jaracz a Mgr. Byrtusová. 



Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor a p. Benek. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor a p. Benek. 

 

 

 

Plnění usnesení č. 14 z jednání zastupitelstva ze dne 24. 6. 2024 

K bodu 1. schválilo: 
14/5 podání žádosti o úvěr v rámci výzvy č. 1/2024 PU na realizaci projektu „Splašková 

kanalizace v obci Písečná – prodloužení“ – na žádosti se pracuje 

14/6 vyhlášení veřejné zakázky na realizaci díla „Rozšíření vodovodní sítě a sítě VO v obci 

Písečná“ – dnes na jednání ke schválení Smlouva o dílo 

14/7 podání žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu modernizačního fondu, výzva MODF 

- RES+ č. 3/2024 pro projektový záměr „Instalace FVE na budově základní školy a 

mateřské školy v obci Písečná“ – žádost podána 

14/8 investiční záměr: „70632430 Obec Písečná - Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, 

jehož nositelem je Obec Písečná  

14/9 vyjádření souhlasu s předložením žádosti o dotaci k projektu: „70632430 - Obec 

Písečná - Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, jehož nositelem je Obec Písečná - v 

rámci výzvy: KABINA 2024, v programu č. 162 51 – Rozvoj místních sportovišť a 

zázemí - KABINA 2021 - 2026, Národní sportovní agentury 

14/10 vyjádření souhlasu se zajištěním spolufinancování projektu: „70632430 - Obec 

Písečná - Rekonstrukce víceúčelového hřiště“, předkládaného v rámci programu č. 162 

51 – Rozvoj místních sportovišť a zázemí - KABINA 2021 - 2026, ve výzvě: KABINA 

2024, Národní sportovní agentury. Obec Písečná zajistí spolufinancování uvedené 

akce ze svého rozpočtu, a to v min. výši 20 % z celkových prokazatelně vynaložených 

nákladů projektu 

14/11 Smlouvu o poskytování poradenských služeb v oblasti zajištění komplexní projektové 

přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných příloh, zajištění 

administrace a udržitelnosti projektu č. 062/2024 Rekonstrukce víceúčelového hřiště 

s Ing. Lucií Žurkovou, IČO 88170136, se sídlem: Krakovská 1085/4, 700 30 Ostrava 

– Hrabůvka – smlouva uzavřena 

14/12 Strategický plán rozvoje sportu na období let 2024 až 2030 – zveřejněno na webu obce 

14/13 Zprávu o hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Sběr, přeprava a odstranění 

odpadů – obec Písečná“  

14/14 Smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady se společností SMOLO 

CZ, s.r.o., IČO 22355996, se sídlem nám. Svobody 527, 739 61 Třinec - Lyžbice – 

smlouva uzavřena s účinností od 1. 1. 2025 

14/15 vyhlášení veřejné zakázky na výkon TDS a BOZP na akci „Splašková kanalizace v 

obci Písečná – prodloužení“ – dnes k projednání výsledky a smlouvy  

14/16 Protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky „Využití obnovitelných zdrojů na budově základní a mateřské školy v obci 

Písečná – rekonstrukce zdroje tepla“ – na zakázce se pracuje 

14/17 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Využití obnovitelných zdrojů na budově základní 

a mateřské školy v obci Písečná – rekonstrukce zdroje tepla“ s firmou Kowollik s.r.o., 



IČO 17760704, se sídlem Bělá 1060, 739 91 Jablunkov – podepsáno oběma, dílo v 

realizaci     

14/18 Smlouvu o spolupráci při pořízení dat do digitální technické mapy Moravskoslezského 

kraje s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 

00 Ostrava – podepsáno oběma 

14/19 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023429/4, Písečná, parc. 

č. 245/1 NNk kabelového vedení NN v pozemcích p.č. 212/3 a 1110/1 v k.ú. Písečná 

u Jablunkova, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – podepsáno oběma stranami  

14/20 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo - Územní plán Písečná se zhotovitelem Ing. arch. Helgou 

Kozelskou Bencúrovou, Ateliér KOBEN, IČO 60292521, se sídlem Sokola Tůmy 

775/18, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory – podepsáno oběma stranami, na září se 

připravuje druhé veřejné projednání 

14/21 rozpočtové opatření č. 3 – obec hospodaří v souladu s tímto opatřením 

14/22 Závěrečný účet obce Písečná za rok 2023 a souhlasí s celoročním hospodařením s 

výhradami 

14/23 Účetní závěrku obce Písečná za účetní období 2023 sestavenou k 31. 12. 2023 

14/24 Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná, příspěvková organizace, 

Písečná 42 za účetní období 2023 sestavenou k 31. 12. 2023 

14/25 Smlouvu o převzetí biologicky rozložitelných odpadů a odpadní biomasy se 

Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov – podepsán oběma stranami 

14/26 Smlouvu o výpůjčce a darování – 2. část se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 

65494636 se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov – podepsáno oběma stranami 

14/27 uložení vodovodní přípojky v pozemku p.č. 1347/8 v k.ú. Písečná u Jablunkova a 

ukládá starostovi připravit smlouvu o právu provést stavbu – prozatím neřešeno, 

žadatel nemá stanovisko SmvaK 

14/28 převod prostředků z rezervního fondu do fondu investic v rámci žádosti příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Písečná ze dne 16. 5. 2024 – písemně odpovězeno 

 

K bodu 2. bere na vědomí 

14/29 informace o stavu investičních projektů 

14/30 informace o podmínkách provozování vodovodní sítě podpořené z dotace 

 

K bodu 3. neschválilo 

14/31 poskytnutí finančního daru na nákup schodišťové plošiny pro objekt Polikliniky 

Jablunkov – písemně odpovězeno 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 14 ze dne 24. 6. 2024. 

 

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

 
 Splašková kanalizace II. etapa – dnes obdrženo oznámení o vydání rozhodnutí o 

poskytnutí dotace, následně bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace se SFŽP. 

Rozhodnutí ministra lze považovat za splnění podmínky pro zahájení stavby. V tuto chvíli 



zhotovitel Hydrospor Ostrava připravuje zahájení stavby, kdy se řeší stanovení a povolení 

dopravního značení, dále se řeší umístění mezideponie výkopového materiálu. K tomu 

proběhla schůzka s jednatelem a stavbyvedoucím. Připravuje se také podání žádosti o 

zvýhodněný úvěr na SFŽP a to jak na kanalizaci, tak na rozšíření vodovodu. Vždy ve výši 

20% z uznatelných výdajů. Pevná úroková míra 1%, není nutno ručit a splatnost až 10 let, 

informace proběhly už na minulém jednání ZO.  

 

 Rozšíření vodovodní sítě a sítě VO - Proběhla opakovaná veřejná zakázka, výsledky budou 

projednány v samostatném bodu programu. Došlo k významnému snížení ceny díla o 1 mil. 

Kč, toto bude mít vliv i na výši vodného v rámci modelu financování obnovy. Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace ve stejném stádiu jako u kanalizace. Nový zhotovitel díla a nová cena díla 

nebude problém, poměrnou částí se sníží dotace se snížením ceny. Ve věci smlouvy o dílo 

na výstavbu vodovodů probíhala komunikace s administrátorem veřejné zakázky a našim 

právníkem. Administrátor nedoporučil uzavírat další dodatek smlouvy a doporučil vyhlásit 

novou veřejnou zakázku z důvodu podstatných změn v termínu plnění díla. Firma IRP 

Dostálek má zájem stavbu zahájit co nejdříve. Nyní nutno schválit SOD, potom běží lhůta 

pro případné námitky k výsledkům veřejné zakázky. Smlouvá lze podepsat po uplynutí lhůty 

a v té době již lze očekávat, že bude k dispozici rozhodnutí ministra. 

 

 Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná - Stavby je před dokončením, v těchto 

dnech bude probíhat kontrola provedeného díla ze strany HZS a KHS (hygiena). Se 

stavebním úřadem řešeno vydání kolaudačního rozhodnutí k 29. 8. Z jejich strany velmi 

vstřícný přístup, řízení probíhá podle starého zákona, v novém systému stavebních úřadů by 

zřejmě nebyla kolaudace vydána před zahájením školního roku. V samostatném bodu 

programu bude projednán Dodatek č. 1 SOD, kde jsou řešeny méněpráce a vícepráce. 

Stěhování části nábytku (skříní) bude probíhat až v prvním týdnu měsíce září. 

 

 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – dokončena projektová příprava 

FVE na budově ZŠ. Na základě podané žádosti byla vydána její akceptace, tedy žádost byla 

přijata do hodnocení. Byly stanoveny uznatelné výdaje a výše dotace.  

 Státní fond životního prostředí ČR Vám oznamuje, že na žádosti 7241300123 Instalace FVE 

na budově základní školy a mateřské školy v obci Písečná došlo ke stanovení způsobilých 

výdajů administrátory projektu. Aktuální výše způsobilých výdajů činí 3 050 000 Kč. 

Aktuální výše dotace činí 1 550 857,33 Kč. Aktuální míra podpory činí 50,85  

 V žádosti o dotaci jsou zahrnuty i výdaje na obnovu střešní krytiny, která s ohledem na 

instalaci technologie FVE s uváděnou životností 25 let vyžaduje na tzv. staré části střechy 

výměnu. Posouzenou firmou Hausmos, pan Moskovčiak, v minulosti prováděli obnovu 

uchycení krytiny na střeše budovy. Nutno k tomu zpracovat prováděcí dokumentaci a před 

instalací panelů vyměnit střešní krytinu. Odhadované náklady cca 2 mil Kč. Z pohledu 

únosnosti střešní konstrukce pro instalaci FVE byla posuzován objekt Výletiště. Hodnocení 

prováděl Ing. Jiří Sklenář, Delta Třinec, který umístění nedoporučil. Podle jeho názoru 

nejsou příhradové vazníky použité ve střešní konstrukci správně vyrobeny a mají 

konstrukční chyby. Spojovací prvky dílů vazníků jsou nedostatečné, chybí obvyklé vzpěry 

na konci vazníků. Stavbu prováděla firma Milan Holec z Třince, stavbyvedoucím byl Ing. 

Jiří Hamrozi a technický dozor stavebníka prováděl Ing. Petr Haiduk z Českého Těšína, 

firma H3-TEC. Budova byla zkolaudována v roce 2012. Probíhala diskuse, z níž vzešel 

návrh, aby starosta ověřil, zda se dají vazníky dodatečně zpevnit. 

 

 Víceúčelové hřiště s umělým povrchem – je připravena žádost o dotaci, příslušná výzva 

z Národní sportovní agentury se otevírá dne 2. 9. 2024. 



 Rekonstrukce kotelny budovy ZŠ a MŠ Písečná - dílo je před dokončením, aktuálně se 

řeší nedostatek v projektové dokumentaci, kdy projektant neprověřil kapacitu sítě v 1. PP 

pro zapojení ohřívačů teplé vody s vyšším příkonem a stávající rozvody neunesou navýšený 

příkon technologie. Dříve 2x 200 l, nyní 2x400 l, navýšení kapacity navrženo s ohledem na 

budoucí instalaci FVE k využití vyrobené energie v objektu.  

 

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, navrhuje starosta 

vzít informace o stavech investičních projektů na vědomí. Přistoupilo se k hlasování o jeho 

návrhu. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o stavu investičních projektů. 

 

 

 

Dodatek č. 1 SOD Sanace interiérů ve 2. NP ZŠ Písečná 

Ke schválení předložen Dodatek č. 1 smlouvy o dílo, navýšení ceny zachyceno ve změnových 

listech. Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o jeho návrhu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 5. 2024 - 

Sanace interiérů ve 2. NP ZŠ Písečná se společností AK plus Novostav, s.r.o., IČO 

25368052, se sídlem Jablunkovská 410, 739 61 Třinec. 

 

 

 

Hodnocení veřejné zakázky, schválení SOD – Rozšíření vodovodní sítě, I. etapa - 

opakování  

Ke schválení je předloženo pořadí nabídek veřejné zakázky na zhotovitele díla Rozšíření 

vodovodní sítě I. etapa. Nejvýhodnější nabídku podala firma IRP Dostálek s.r.o. z Českého 

Těšína. S tímto uchazečem navrhuje starosta schválit smlouvu o dílo. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, přistoupilo se k hlasování o jednotlivých bodech tohoto programu.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo písemnou zprávu o hodnocení nabídek ve veřejné 

zakázce na realizaci díla „Rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, I. etapa“ – opakování. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo se společností IRP Dostálek, s.r.o., 



IČO 29462584, se sídlem Jablunkovská 112, 737 01 Český Těšín, na realizaci díla 

„Rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, I. Etapa“. 

 

 

 

Technický dozor stavitele a výkon BOZP – splašková kanalizace 

K tomuto starosta uvedl, že k projednání jsou předloženy výstupy z veřejné zakázky na zajištění 

TDS a BOZP při stavbě kanalizace. U TDS zakázky došlo k opakování, v prvním kole pouze 

jedna nabídka. Ve druhém kole bylo rozšířeno kvalifikační profesní kritérium i na pozemní 

stavby kromě staveb vodohospodářských. Opatřením starosta bylo provedeno vyloučení 

Miroslava Slezáka z pořadí uchazečů na TDS, jelikož nedodal prokázání kvalifikace). Uchazeči 

doporučení k uzavření smluv splnili kvalifikační kritéria. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Protokol z jednání pověřené osoby pro otevírání, 

posouzení a hodnocení nabídek na výkon technického dozoru stavebníka u projektu 

„Splašková kanalizace v obci Písečná – prodloužení“ ze dne 6. 8. 2024. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru 

stavebníka při realizaci díla „Splašková kanalizace v obci Písečná – prodloužení“ se 

společností Dozor stavitele s.r.o., IČO 27859584, se sídlem č.p. 628, 739 91 Jablunkov. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Protokol z jednání pověřené osoby pro otevírání, 

posouzení a hodnocení nabídek ze dne 10. 7. 2024 „Technický dozor stavebníka (TDS) a 

koordinátor BOZP na staveništi u projektu Splašková kanalizace v obci Písečná – 

prodloužení“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Příkazní smlouvu na výkon koordinátora BOZP při 

realizaci díla „Splašková kanalizace v obci Písečná – prodloužení“ s Miroslavem 

Slezákem, IČO 47196408, se sídlem Nad Přehradou 2445, 738 01 Frýdek-Místek. 

 

 

 

 

 



Zpracování projektové dokumentace domovních kanalizačních přípojek + Dotace na 

realizaci domovní kanalizační přípojky. 

V rámci zajištění stejných podmínek pro napojování na kanalizaci navrhuje starosta, aby obec 

zajistila zpracování PD kanalizačních přípojek a poskytovala dotace na realizaci přípojky. 

Předložen cenový návrh společnosti MEDIUM projekt, která zpracovávala PD hlavních řadů. 

Nejedná se o výběr konkrétního zhotovitele, na to bude nutné realizovat veřejnou zakázku.  

Pokud bude obec financovat zpracování PD jednotlivých přípojek, zajistí tak jednotnou 

dokumentaci pro napojování RD a zároveň půjde také o významnou motivaci občanů pro 

napojování RD a zajištění naplnění cílů poskytnuté dotace. Starosta navrhuje schválit jednotné 

zpracování PD. V I. etapě obec poskytovala dotaci na realizaci domovní kanalizační přípojky 

ve výši 300 Kč na 1 běžný metr délky. S ohledem na inflační pohyby cen stavebních materiálů 

navrhuje starosta nyní poskytovat 400 Kč na 1 běžný metr. K tomu je nutné uvést, že ve II. 

etapě si již občané nebudou pořizovat tzv. domovní šachtu v místě napojení. Ty budou 

realizovány již v hlavní části stavby. K projednání jsou rovněž předloženy zásady z realizace I. 

etapy, které bude nutné upravit podle termínů stanovených v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Ve finální podobě budou předloženy ke schválení na říjnovém zastupitelstvu. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o jednotlivých návrzích starosty.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování projektových dokumentací domovních 

kanalizačních přípojek v rámci realizace II. etapy splaškové kanalizace v obci. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytování dotací na realizace domovních 

kanalizačních přípojek v rámci II. etapy výstavby kanalizace ve výši 400 Kč na 1 bm 

přípojky.      

 

 

 

Příkazní smlouva na zajištění projektového managementu v rámci projektu s názvem 

„Prodloužení splaškové kanalizace v obci Písečná 

Ke schválení je předložena příkazní smlouva se společností Innova, která bude provádět 

administraci projektu po dobu realizace. Tzn., že projekt je nutno průběžně administrovat 

fondu, řeší platby, komunikace s poskytovatelem dotace, závěrečná zpráva. Bez dotazů a 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení této smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Příkazní smlouvu na zajištění projektového 

managementu v rámci projektu s názvem „Prodloužení splaškové kanalizace v obci 

Písečná“ se společností INNOVA Int. s.r.o., IČO 27857255, se sídlem Nádražní 923/118, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 



Veřejná zakázka – nákup osobního automobilu pro potřeby OÚ Písečná, projednání 

kupní smlouvy 

Starosta uvedl, že k podání nabídky oslovil celkem 5 prodejců ojetých automobilů. Pouze 2 

společnosti podaly nabídku, z nichž levnější byl Karireal Třinec. Navrhuje nejprve schválit 

pořadí uchazečů a následně kupní smlouvu s Karirealem. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o jednotlivých částech tohoto bodu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo pořadí nabídek v zakázce malého rozsahu „Nákup 

osobního vozidla pro potřeby obce Písečná“: 1. KARIREAL a.s., Oldřichovice; 2. 

Autodružstvo Frýdek-Místek. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Kupní smlouvu na koupi ojetého motorového 

vozidla se společností KARIREAL a.s. Oldřichovice, IČO: 26796228, se sídlem 

Oldřichovice 793, 739 61. 
 

 

 

Pořízení nového nábytku do Kulturního domu Písečná – dotační titul MAS Jablunkovsko 

K projednání je předložen návrh na pořízení nových stolů a židlí do Kulturního domu Písečná. 

Stávající stoly jsou opotřebované, především pracovní desky. Stoly jsou v užívání 12 let, počet 

kusů 34. Židle jsou různorodé, barevné provedení ve čtyřech odstínech a ve dvou konstrukčních 

typech. Židle pořizovány v různých časových odstupech. Počet kusů 114. Aktuálně lze využít 

dotační titul MAS Jablunkovsko, který umožňuje dotovat pořízení vybavení pro kulturní 

zařízení obcí. Dotace až 70% uznatelných nákladů. Starosta navrhuje pořídit 100 nových židlí 

– 3 495 Kč/kus (stohovatelných) firma RESSED a cca 50 kusů ponechat stávajících. Stoly buď 

opravit – výměna pracovní desky (náklady cca 1600 Kč/kus) nebo zakoupit stoly nové 

stohovatelné (skládací – úspora místa) náklady cca 5700 Kč/kus, odhadované náklady celkem 

při nových stolech i židlích 550 000 Kč včetně DPH. K tomuto probíhala diskuse, ze které 

vzešlo, že pokud bude obec úspěšná v získání dotace, zakoupí se 100 ks nových židlí a 35 ks 

stohovatelných stolů. V případě, že obec dotaci nezíská, nechají se na stávajících stolech 

vyměnit pracovní desky, a to z rozpočtu obec.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo obnovu stolů a židlí v Kulturním domě Písečná a 

podání žádosti o dotaci ve výzvě MAS Jablunkovsko – Společná zemědělská politika. 
 

 

 

Odkoupení pozemku – Bronislav Nieslanik 

K projednání je předložen návrh na odkoupení pozemků v centru obce o celkové výměře 2845 



m2. V současné době obec nemá žádný pozemek pro budoucí záměry. Cena pozemku odpovídá 

aktuálnímu trhu s nemovitostmi a koresponduje s odborným vyjádření k pozemkům. Starosta 

navrhuje odkoupení těchto pozemků. Bez námitek, přistoupilo se k hlasování o schválení kupní 

smlouvy.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Kupní smlouvu s p. Bronislavem Nieslanikem, 

bytem Písečná 70, na koupi pozemku parc. č. 487 a 488 v k.ú. Písečná u Jablunkova. 
  

 

 

Slezská diakonie – vyjádření potřebnosti 

Starosta uvedl, že se jedná o žádost terénní sociální služby RÚT o vyjádření k potřebnosti. Na 

Jablunkovsku a Třinecku provozují sociální službu pro osoby s duševním onemocněním. 

Služba je finančně zajištěna prostřednictvím Moravskoslezského kraje, obce se vyjádřením 

potřebnosti nijak nezavazují k dofinancování. Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyjádření potřebnosti poskytování služby sociální 

rehabilitace RÚT Třinec na území obce Písečná se společností Slezská diakonie. 

 

 

 

Smlouva o poskytnutí daňového poradenství 

Ke schválení je předložena smlouva o poskytování daňového poradenství s Ing. Mikešovou. 

Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o poskytnutí daňového a účetního 

poradenství s Ing. Hanou Mikešovou, IČO 01146513, místo podnikání U Jelena 546/1a, 

736 01 Havířov - Šumbark. 

 

 

 

Úprava vodovodní přípojky 

Starosta uvedl, že se jedná o úpravu vodovodní přípojky k objektu výletiště, která je v současné 

době zakončena šachtou u garáže. Ta je však úzká a špatně přístupná. Navržena je úprava 

přípojky a jiné umístění šachty, tak aby byla dobře dostupná. Probíhala diskuse, z níž vyplynulo, 

že zastupitelé s tímto souhlasí. Přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

 

 



Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo úpravu vodovodní přípojky objektu č.p. 224 

Výletiště v souladu s cenovou nabídkou firmy Kowollik s.r.o., IČO: 177 60 704, se sídlem 

Jablunkov Bělá 1060, 739 91 Jablunkov. 

 

 

 

ČEZ Distribuce – Smlouva o zřízení věcného břemene 

Starosta uvedl, že je ke schválení předložena smlouva úplatná o zřízení věcného břemene 

služebnosti – obnova, výměna a modernizace vedení VN vč. stožáru. Bez připomínek, 

přistoupilo se k hlasování o schválení. 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IE-12-8006864/007 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02. 

 

 

 

Navýšení pracovního úvazku zaměstnance obce 

Ke schválení je předložen návrh starosty o navýšení úvazku zaměstnance na pozici řidič - 

údržbář. K tomuto probíhala krátká diskuse, z níž vzešlo, že zastupitelé se záměrem starosty 

souhlasí, došlo teky k hlasování.   
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo navýšení pracovního úvazku zaměstnance obce na 

pozici řidič - údržbář na 40 h týdně. 
 

 

 

 

Rušení nočního klidu – změna podmínek pronájmu objektů 

Předložen návrh starosty na úpravu podmínek pronájmu obecních budov. Vzhledem 

k porušování nočního klidu, by rád zpřísnil podmínky, a to ukončením soukromých akcí 

nejpozději do 23 hodin a udělením sankcí za porušení těchto podmínek. Otázkou však zůstává, 

jak by obec dodržování podmínek kontrolovala. Z následné diskuse vyplynulo, že by bylo 

vhodné koupit kamery se zvukovým záznamem a upravit podmínky pronájmu od 1. 1. 2025. 

 

Bez usnesení.  

 

 

 

 



Poskytnutí návratné finanční výpomoci – ekologické vytápění Soňa Byrtusová 

Starosta uvedl, že se jedná o bezúročnou jednoletou půjčku na předfinancování nákupu 

ekologického kolte dle dotačního titulu obce. Navrhuje schválit předloženou smlouvu 

o poskytnutí NFV. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schvaluje Smlouvu o zápůjčce na pořízení ekologického 

vytápění ve výši 30 000 Kč s p. Soňou Byrtusovou, bytem Písečná 200. 

 
 
 
Rozpočtové opatření č. 4 

V rozpočtovém opatření dochází ke změnám v příjmech i výdajích. Během dnešního jednání 

došlo ještě k úpravám, kdy bude doplněn příjem dotace ve výše 3 mil. korun.  

Starosta navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

jeho návrhu.  

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 4. 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 21. 8. 2024 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Pavel Kantor     ……………………………. 

 

 

 

     Tomáš Benek     ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


